
2025 年 12 月吉日 

会員・準会員 各位 

日本公認会計士協会近畿会大阪市南地区会 
大阪市南地区会会長 川喜多由博 

副地区会長 柴原  啓司 
   同   本 川  雅 啓 

 

 
拝啓、師走の候、会員の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また平素は、地区会の諸

活動にご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
さて、この度、大阪市南地区会の懇親事業として恒例となりました、公認会計士試験合格者の歓迎会を 

下記の通り開催いたします。本歓迎会は、新しい合格者を心よりお祝いするとともに、ご自身が試験に合

格された頃を振り返る貴重な機会であり、合格者から刺激をもらえる機会でもあります。 

 大阪市南地区会イベントではございますが、特別に地区会の枠を超えて、すべての会員様にご参加い

ただけます。また、新しく各地区の地区会会員となられた方への歓迎をこめて、2025 年度の公認会計士 

試験合格者の会費を無料とし、より多くの会員との親睦を深めていただきたいと考えております。 

ご多忙の折とは存じますが、多数の皆様のご参加をお待ち申し上げております。 

敬具 
記 

１．日時   2026 年１月 21 日（水曜） 18：45 開場、19：00 開宴 

２．場所   「香港海鮮飲茶樓 心斎橋本店」(地図をご参照ください） 

３．食事   飲み放題付のコース料理 

４．会費   2025 年度公認会計士試験合格者：無料！！！  

   

５．申込   下記 URL か右 QR コードより Web（近畿会サイト）から申し込みください。 

       https://form.jicpa.or.jp/s/2092bcac/o  

６．申込締切 2026 年１月 9日（金）ただし、定員（70 名）に達し次第、締め切ります。 



《会場ご案内》  

「香港海鮮飲茶樓 心斎橋本店」  

〒541-0054 

大阪府大阪市中央区東心斎橋 1-12-17 ロンスカール高吉ビル 2F 

Tel: 06-6120-6380 
HP: https://www.shinsaibashi-yumcha.com/ 
地下鉄 心斎橋駅 徒歩 6 分/地下鉄 長堀橋駅 徒歩 4 分 

 

 

○地区会とは 

 近畿会では、地域と密着した活動を推進するため近畿会区域を 14 の地区に分割し、それぞれに地区会を設置して地区活

動を行っています（地区会は会員等の（勤務地ではなく）住所地を基準としています）。 

 

○大阪市南地区会の概要 

 会員数は近畿会で最大の 860 名（2025 年 3 月 31 日現在）であり、その対象区域は、城東区、鶴見区、中央区、西区、大

正区、港区、浪速区、西成区、住吉区、住之江区、東成区、天王寺区、生野区、阿倍野区、東住吉区及び平野区となってい

ます。 

  



・どんな行事？ 
 ２０年以上も続いている大阪市南地区会の恒例行事です。 
実務補習所のライブ授業が減少し、補習所同期である他法人の方や、他法人の先輩と話す機会が少なくなっていま
すので、この貴重な機会を活かしてください。 
 
・どんな雰囲気？どんな人が来るの？ 
 合格者：研修中の人、往査に数回行った人、監査法人以外で勤務する人、学生など様々。 
 合格者以外：J2 から J4 ぐらいの方が数名、３０代から６０代の方がバランスよく、女性の方も出席されています。 
監査法人勤務とそれ以外の方が概ね半々です。 
 概ね、合格者２名対先輩会計士１名の割合です（12 月 17 日リーガロイヤルでの祝賀会と比べると、やや先輩会
計士の割合が高く、また、参加する会計士が役員ではない方も多く、近所の先輩という感じです）。 
 2025 年 1 月開催時は、合格者 32 名、会員（会計士）18 名、準会員（JA）3 名でした。 
 途中、円卓対抗のクイズ大会があります（景品あり）。 
 
・去年の参加者の感想は？ 
 他法人の人と話せて、仲の良い人が増えてよかった 
 １年目から頑張れる仕事のアドバイスが聞けて良かった 
 補習所（論文や考査）で気を付けるポイントが聞けた 
 色々な立場の人の話を聞けて面白かった 
 監査の面白さを知る話が聞けて楽しかった 
 
・なぜ合格者の会費は無料なの？ 
 近畿会から予算をいただいているためですので、ご安心ください。 
 
・まだ入社後の予定が分からない、体調が心配という方へ 
 季節柄、毎年申込者の１割程度の方が、出張が入ったり、体調不良になったりで欠席に変更されています。 
 連絡さえしっかりしていただければ、申し込み後のキャンセルに対して過度に気を使っていただく必要はありま
せん。 
 
 


